

Dnia 17 czerwca 1969 r.

M-10

KRONIKA SPORTOWA

Dziennikarze sportowi i publicyści morscy - członkowie Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich - obradowali w ubiegłym tygodniu w Szczecinie. Program zjazdu, w którym uczestniczyłem, był bardzo bogaty. Poświęcono dużo uwagi rozwojowi dziennikarstwa sportowego w minionym 25-leciu, jak też osiągnięciom Polskiego Związku Żeglarskiego, który w roku bieżącym obchodzi swój 50-letni jubileusz.

Zwiedziliśmy piękne obiekty sportowe: przystanie żeglarskie, wioślarskie i kajakowe, zarówno w Szczecinie jak i Trzebieży, gdzie znajduje się centralny ośrodek wyszkolenia kadry żeglarskiej. Zwiedziliśmy bazę węglową w Swinoujściu - zwaną Swinoport II, byliśmy na przystani klubu sportowego "Cztery wiatry" oraz kombinat rybacki "Odra".

W czasie dwudniowego pobytu uczestnicy sesji spotkali się z działaczami politycznymi, gospodarczymi i sportowymi województwa szczecińskiego. Ciekawą informację o osiągnięciach i walorach w dziedzinie sportu i turystyki powiatu szczecińskiego, wygłosił przewodniczący Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

W specjalnej części obrad, poświęconej licznym zagadnieniom sportowym, wziął udział przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Szczecinie - Zbigniew Orłowski, oraz sekretarz generalny Polskiego Związku Żeglarskiego - Wiesław Rogala.

W drugim dniu zjazdu zwiedziliśmy ogólnopolską wystawę jachtów, łodzi i sprzętu sportowego. Wystawa zorganizowana była na terenie stoczni jachtowej. Wzięliśmy też udział w pięknej uroczystości wodowania nowoczesnego, flagowego jachtu pełnomorskiego "Daru Szczecina". Jacht majestatycznie spłynął na wodę witany serią różnokolorowych rakiet. Późnym wieczorem pożegnaliśmy nasz gościnny Szczecin.

Przyznam, zazdrościkiem mieszkańcom ^{Szczecina} pięknego regionu morskigo Szczecina, możliwościom uczestniczenia we wspaniałych imprezach sportów wodnych, a zwłaszcza żeglarstwa, jakie tu są często organizowane.

Dogodne warunki terenowe, oraz szeroka akcja popularyzowania sportu żeglarskiego, sprawiły, że od paru lat notujemy w województwie szczecińskim imponujący rozwój tej dyscypliny sportu. W organizowanych często regatach żeglarskich bierze udział rekordowa liczba jachtów, a zmagania żeglarzy obserwują tysiące entuzjastów "białych żagli".

Ten dynamiczny rozwój żeglarstwa rozpoczął się z chwilą powołania do życia Stowarzyszenia Rozwoju Żeglarstwa. Zakupiono ze środków społecznych 75 jachtów klasy Folkboat, Latający Holender, Hornet, Finn, ICadet. Obecnie okręg szczeciński posiada 630 jednostek pływających i zrzesza ponad cztery tysiące żeglarzy, w tym przeszło trzy tysiące młodzieży.

Wprawdzie i my tutaj, na terenie województwa bydgoskiego, staramy się popularyzować i rozwijać sport żeglarski. ~~Przychodzi nam~~

Przychodzi nam to z trudem z przyczyn raczej obiektywnych. No bo stosunkowo małe nasze akweny wodne /największy to piękne jezioro charzykowskie/ nie pozwalają konkurować z potężnymi sekcjami wodnymi klubów nadmorskich. Mimo to wychowaliśmy ~~dużo~~ wielu dzielnych żeglarzy, mistrzów Polski, że wymienię takie nazwiska reprezentantów naszego województwa jak: bracia Gierszewscy, Twardowski, Jankowski, Tryba i wielu innych.

Szczecin ze swoimi akwenami wodnymi jest wyjątkowo predystynowany do odgrywania w kraju czołowej roli w sportach wodnych, a przede wszystkim w żeglarstwie.

Cieszymy się, że nasz, odzyskany, polski Szczecin tak skutecznie rozwija tę piękną dyscyplinę sportu. Pragniemy jednak, aby i nasi, bydgoscy działacze żeglarstwa i wioślarstwa, bardziej przejęli się pracą nad rozwojem tych dyscyplin sportowych.

Wioślarstwo napewno urokiem i korzyściami zdrowotnymi dorównuje w pełni żeglarstwu. Toteż obie te dyscypliny sportu otaczane są przez nasze centralne władze sportowe coraz troskliwszą opieką. ^{Przed myślą} z myślą o zbliżającej się olimpiadzie w Monachium, gdzie próbować będą swych sił zarówno wiosła jak i żagle.

Wróćę jeszcze na chwilę do naszego szczecińskiego zjazdu.

Zwiedzając piękne tereny regionu szczecińskiego, mogliśmy się przekonać, że rozległy zalew szczeciński, liczne kanały i rozgałęzienia Dolnej Odry, oraz setki jezior, i wreszcie wyjście na morze, stwarzają wyjątkowo dogodne warunki do uprawiania wszelkiego rodzaju żeglarstwa.

Ale i tu na Pomorzu, miejmy nadzieję, wraz ze wzrostem ilościowym sprzętu, zwiększać się będą szeregi żeglarzy, a również zaplecze warsztatowe i kadra instruktorska stanowiąc będą podstawy dalszego rozwoju tej dyscypliny. Przyczyni się to do podniesienia poziomu żeglarstwa wyczynowego w województwie bydgoskim, a następnie spowoduje osiągnięcie częściej sukcesów przez naszych żeglarzy.

Żeglarstwo, które w Polsce uprawia w sposób zorganizowany około 40 tysięcy osób, jako sport wyczynowy do nie dawna nie zyskało sobie w naszym kraju wysokiej rangi. Głównie z powodu braku wyników na międzynarodowym poziomie. Dopiero po ostatnich sukcesach bydgoskiego jachtu "Euros" z siedmioosobową załogą, jak też samotne rejsy Leonida Teligi i innych, istnieje bardzo duża szansa poprawy istniejącej sytuacji. Stwarza ją też poważny rozwój regatowego żeglarstwa młodzieży.

Od kilku lat Polski Związek Żeglarski realizuje z powodzeniem plany szkoleniowe, ^{onrzejaje} zbierając piękne rezultaty w postaci właśnie międzynarodowych sukcesów najmłodszych żeglarzy.

MD

A oto nasze wiadomości:

W ramach obchodu Tygodnia Kultury Fizycznej odbył się w Inowrocławiu masowy pokaz gimnastyczny, w którym uczestniczyło ^{uwid} blisko trzy tysiące młodzieży szkół średnich podstawowych i przedszkolaków. Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta, których przybyło na stadion ponad 10 tysięcy. Gorąco też oklaskiwano spadochroniarzy Aeroklubu Kujawskiego, którzy z wysokości tysiąca metrów lądowali na murawie boiska.

+ + +

Przy Inowrocławskich kopalniach soli działa sprawnie ~~keke~~ ognisko TKKF. W ubiegłym tygodniu odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków ogniska. Najlepiej rozwija się tenis stołowy oraz sekcja turystyczna. Podczas zebrania członkowie ogniska podjęli zobowiązanie dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej. Wykonają oni w czynie społecznym boisko do siatkówki i kometki.

+ + +

Bydgoski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego ogłosił listę klasyfikacyjną drużyn za rok bieżący. I miejsce zajmuje Start Włocławek przed Gopłem Kruszwica i Elektrykiem Toruń. czwarte miejsce zajmuje Orbita Grudziądz.

+ + +

W Bydgoszczy, Toruniu i Mątwach - odbyły się spotkania koszykarzy w ramach pierwszej wojewódzkiej spartakiady młodzieżowej. Czołowe miejsce zajmuje Zawisza Bydgoszcz przed AZS-em i Budowlanymi Toruń - na czwartym miejscu znaleźli się koszykarze Mątewskiej Noteckiej. Ustalona też została kadra naszego województwa, która przygotowywać się będzie do centralnej spartakiady we Wrocławiu. Zgrupowanie przeprowadzone zostanie w Koszalinie.

+ + +

Duże zainteresowanie budzi międzynarodowy turniej szermierczy jaki odbędzie się sali Zawiszy w Bydgoszczy w dniach od 19 do 22 bm. Będą to zarazem międzynarodowe mistrzostwa Polski w szermierce. Zapowiedziany jest udział około 64 zawodników w każdej broni. Do Bydgoszczy - prócz naszych czołowych zawodników z Pawłowskim, Parulskim i Franke i Cymermanówną - ~~do Bydgoszczy~~ przybędą czołowi zawodnicy Szwecji i Włoch. A więc impreza dużego formatu i należy się spodziewać, że reprezentanci Polski odegrają w czasie turnieju poważną rolę.

+ + +